平成 23 年６月７日

各 位

会社名   ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

（コード番号3061：名証セントレックス）

本社所在地 横浜市港北区新横浜３丁目18番地20

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 原田 隆朗

問合せ先 執行役員 管理統括本部 財務部長 菊池 貴之

電話番号 045-474-1259（URL http://www.kfegr.com/）

「平成23年３月期決算短信」の開示遅延理由および今後の決算開示に関するお知らせ

当社は「平成23年３月期決算短信」につきまして、本日開示いたしました。

決算期末後50日を越えての開示となった理由および今後の決算開示時期について、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．平成23年３月期決算短信の開示時期の遅延理由

当社は、平成23年５月20日付適時開示「平成23年3月期決算短信の開示予定日の延期に関する

お知らせ」でもお知らせ致しましたとおり、平成23年５月20日の決算短信発表を予定しておりま

したが、当社の海外子会社であるKFE HONG KONG CO., LIMITEDとその中国の子会社を纏める現地

の連結作業が遅れ、それと同時に当社におきましても投資有価証券の減損の取り扱いや決算処理

の正確性を図るため、会計事象の確認やそれら事象の当社会計監査人との調整に時間を要しまし

た。

２．今後の決算開示時期

四半期末後45日以内の四半期報告書提出の法制化や株式会社名古屋証券取引所からの決算発

表の早期化要請に対応すべく決算業務の効率化や改善を図ってまいります。

特に、グループ全体として、経理要員の増加と指導を強め、日本の決算開示に合わせ迅速に対

応できるよう改善を行って参ります。

尚、今後の決算の開示時期につきましては、全て決算期末日後45日以内を厳守し、また四半期

報告書の提出につきましても、同様に45日以内を厳守して参る所存であります。

株主の皆様をはじめ関係各位の皆様にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま

すとともに、ご理解と引き続きのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上